
UCHWAŁA NR LXXXVIII/143/2023 
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego Gminy Ostrowiec Świętokrzyski  
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz.40, 572, 1463, 1688) oraz 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r.  poz. 901, 1693, 1938) Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy Gminy Ostrowiec Świętokrzyski „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2024, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca  
Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 

Joanna Pikus 

 



 

1 
 

Załącznik do Uchwały Nr LXXXVIII/143/2023 
Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 
w sprawie przyjęcia programu osłonowego 

Gminy Ostrowiec Świętokrzyski 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 

 
 

PROGRAM OSŁONOWY GMINY OSTROWIEC ŚWIĘTOKRZYSKI „KORPUS WSPARCIA 
SENIORÓW” NA ROK 2024 

 
 
I. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 
Program osłonowy Gminy Ostrowiec Świętokrzyski „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2024, zwany dalej „Programem”, ma podstawę w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późń.zm.), tj. podejmowanie innych 
zadań  
z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie  
i realizacja programów osłonowych. 
Będzie realizowany zgodnie z wytycznymi zawartymi w Programie Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 
 
II. CEL PROGRAMU 
Celem Programu jest zapewnienie wsparcia seniorom w wieku 60 lat i więcej przez 
świadczenie usług poprawy bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania                    
w miejscu zamieszkania poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 
 
III. OCENA POTRZEB WARUNKUJĄCA REALIZACJĘ PROGRAMU 
Program jest wynikiem rozeznania potrzeb seniorów w wieku 60 lat i więcej, 
zamieszkujących na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski oraz dwuletnich doświadczeń z 
realizacji usługi na odległość przez tutejszy Ośrodek. W 2022 roku 127 osobom udzielono 
wsparcia w postaci „opaski bezpieczeństwa”, a do listopada 2023 r. 137 skorzystało z tej 
formy pomocy. 
Nieustające zainteresowanie tą nieodpłatną formą wsparcia wskazuje na konieczność 
kontynuowania i rozwijania usług wspierających u osób w wieku powyżej 60 r.ż. 
Mając na względzie powyższe oraz zgodnie z wymogami ustanowienia programu 
osłonowego na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, jego wprowadzenie jest zasadne. 
 
IV. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 
1. Realizacja Programu swoim zakresem obejmować będzie Moduł II, określony 
w Programie Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów”                          
na rok 2024, jako usługa „opieki na odległość”, przy wykorzystaniu „opasek bezpieczeństwa”,  



 

 

połączonych z obsługą systemu całodobowej opieki w centrali monitoringu, zakupionej  
u operatora usługi przez Realizatora Programu. 
2. Program będzie realizowany od 01 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. 
3. Przyznanie pomocy w ramach Programu nie jest uzależnione od kryterium dochodowego                
i nie wymaga przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego ani wydania decyzji 
administracyjnej. 
4. Pomoc realizowana w ramach Programu jest bezpłatna. 
3. Program skierowany jest do osób w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy 
związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących 
samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w 
stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 
4. Osoby zainteresowane mogą zgłaszać się bezpośrednio do Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim. 
 
V. REALIZATORZY PROGRAMU 
Realizatorem i koordynatorem Programu na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski będzie 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim 
 
VI. FINANSOWANIE PROGRAMU 
Program będzie finansowany oparciu o art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r                           
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023, poz. 901 z późn. zm) z dotacji celowej z budżetu 
państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej w wysokości  
nieprzekraczającej 80% kosztów realizacji zadania. Udział środków własnych Gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski wynosi nie mniej niż 20 % przewidywanych kosztów całkowitych 
realizacji zadania.   
 
VII. MONITORING PROGRAMU 
Z realizacji Programu sporządzone będzie roczne sprawozdanie, przekazane Wojewodzie  
Świętokrzyskiemu w terminie do dnia 30 stycznia 2025 r., uwzględniające rzeczywistą liczbę 
osób objętych wsparciem w ramach Modułu II, koszty realizacji pomocy, poziom korzystania  
z „opasek bezpieczeństwa” mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów poprzez „opaskę 
bezpieczeństwa” do centrali obsługującej opaski. 
 
 Wiceprzewodnicząca Rady Miasta  

Ostrowca Świętokrzyskiego 
Joanna Pikus 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1



